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Regler, som bvilde have været  gældende, 
hvis ' han havde været ulykkesforsikret. 홢 
Ændringsforslag Nr.'., 188 홢 omhandler ; en: 
lille Bevilling paa 100 iRr.' til : Opvàtnining 
af et Gymnastiklokale; som -bruges til Un- 
der visning til Skoleembedseksamen. 

Ændringsforslag VNr; M89 * angaar en 
ny Bevilling paa 8,000 Kr. som et midler- 
tidigt Honorar- til 4 Overlæger ved Kom- 
munehospitalet i København for at holde 
Praktikantklinikker i for de' studerende. Det 
var vistnok egentlig Tanken, at denne Under- 
visning skulde have været henlagt til Rigs- 
hospitalet, hvor jo saa meget er blevet 
samlet; -Men Forholdet er: det) at d e  
medicinske studerendes Antal  er jr stærk 
Vækstlog, man har derfor ment det :nød- 
ven digt at opretholde disse Klinikker ved 
Kommunehospitalet, som tidligere i have 
været: der, o g  som man ikke mener - a t  
kunne undvære under de nuværende For- 

. . ho ld .  Forslaget: er 홢 fremsat af Ministeren 
:og;tiltraadt af; Udvalget, Jeg bemærker 
en Gang for alle. ' at naar jeg ikke siger 
noget om, hvem der har stillet de: enkelte 
Ændringsforslag, er det under'forsta,,t'et,- at 
de ere stillede af Ministeren og tiltraadte 
af Udvalget. : ; : 

Ændringsforslag Nr. 190; omhandler 
en Udgift en Gang for alle paa 2,200 Kr. 
til en ; Hovedreparation äf Universitetets 
Ur. Der har indenfor Udvalget været no- 
gen Tvivl om, hvorvidt denne 1 Bevilling 
var nødvendig, eller om den ; ikke kunde 
vente til bedre Tider; . -'iiien de Forhånd- 
linger, som ere blevne førte, have ført til, 
at man alligevel har fiindet,-' det var ;.defc: 
hensigtsmæssigste undere de givne Forhold 
at foretage .denne Reparation. Den kunde 
foretages hedst og'billigst. - for Tiden, og 
det vilde -komme til5 at: medføre større;Ud- 
gifter, hvis dent blev udsat; Altsaa er man 
af økonomiske Grunde gaaet' med til den, 
selv om den maaske ikke i Øjeblikket var 
en streng Nødvendighed; - 
- Ændringsforslagene Nr. 191. og 194: 

supplere hinanden, det ene angaar en Ned- 
sættelse paa 500 Kr. og det randet en 
forhøjelse med 500 Kr., saa de to Æn- 
dringsforslag for saa vidt ikké berøre Bud- 
gettet, uden : hvad Posteringen angaar.V 

- Tanken med disse to Forslag er at give 
Dr; phil. ;Tuxen ,(en øget Betaling for det 
øgede Arbejder han har med' Tilsynet 홢! og 
de praktiske Prøver med nyansatte Ad- 
junkter ved de højere Almenskoler. Man 
foreslaar derfor, at Tilslmddet til Med- 
hjælp nedsættes og det ; personlige = Tilskud 
til Dr. phil. Tûxen .forhøjes med < det af 
mig nævnte Beløb. 홢 Under ',,Nr., 192 ,-,,for 

slaas det at købe' en: Grund, til et nyt 
: Gymnastikhus ved:Nykøbing Katedralskole. 
Der ér kun opført Forrentning, af Købe- 
summen. Stillingen er: nemlig, den, at . 
Skolen selv har. Midler til at. købe den 

: nævnte Grundmen ;  den vil saa komme 
til at . savne Renten af disse Midler til'den' . 
aarlige Drift, og det er; altsaa dette Til- 
skud, der aarlig skulde ydes af :StatE,;kas- 
sen. Men selve den reelle Grund til, kt man1 
vil købe denne Grund, her er; Tale : om, 
til et nyt Gymnastikhus, er,' at-hvis -man 
ikke erhverver denne Grund nu, vil der 
blive opført et stort Pakhus i en gene- 
rende Nærhed af Skolen: saarselve Skole- 
forholdene derved ville blive langt: ugun- 
stigere, og hvis man forsømmer den be- 
lejlige ;Tid>, vil den Udvidelse, her ér Tale 
oin, ikke kunne foretages, da der ! saa " vil; 
være knyt te t iangt  større Værdier til den 
Grund, som i Øjeblikket kan faas, Ud- 
valget tror derfor, det er rifftiart. atGrun- 

: den erhverves;,' ,,og skal meget anbefale -at 
'Bevillingen gives. - 홢 
i v ; Ændringsforslag Nr. 193 skal se s s am 
i men med Nrl-197. Ved 홢 Nr.^ 9 3  er der 
foreslaaet en Forhøjelse paa-4,000 Kr. til 
Hjørring kommunale højere Almenskole 
og, ved Nr. 197; -en Nedsættelse paa '3,000; 
Kr., saa. at Differencen-kun er l,OOO Kr. 
! Meningen1 er altsaa, at Bevillingen skal 
vöksevined ,000 .Er., fordi denne Skole i 
Hjørring ira åt være R ealskole nu gaar over 
til at blive højere Almenskole. Deir er tid- 
ligere anerkendt, saa det er kun en Fort- 
sættelse af; den Udvikling, der allerede er 
begyndt, og denne voksende Bevilling er 
allerede: tidligere forudsat at skulle komme. 
Skolen er i Vækst, den ' h a r  23-Eteveri  
Gymnasieklasserne, og da det er de første 
Klasser, der ere i Gang, tyder det paa, at 
man har Brug for denne Skole i denne 
voksende :By. ;Ændringsforslag Nr. 194 har 
jeg omtalt. Ændringsforslag Nr. J 95 er et 
Forslag ; om en; lille Ændring vedrørende , . ' 
Honoraret til Medhjælperen Magister Fold- 
berg hos Undervisningsinspektøren for; 
Mellem- og Realskolerne. Sagen er, at ved- 
kommende er honorarlønnet. Nu ønsker 
han denne Honorarlønning forandret, ikke 
til pensionsberettigeride ',Lønning men kun 
til 홢Lønning", l': saaledes i at han "f aar Lov 
til ; at tegne en.':Alderdöms- og Enkefor- 
sørgelse under samme i Vilkaar som andre 
Embedsmænd, og dette vil j ikke kunne; 
lade sig gøre,: medmindre hans "Honorar" 
forandres til:v,Lønning",: men'jeg bemær- I . 
ker altsaa udtrykkelig, at . det ikke med-; 
fører ,, noget Pensionskrav fra Medhjælpe- 
reris Side, men»" kun skal give ham denne 


